*Beda lib. 3  
hist. cap. 10  
cap. 11 / lib. 3  
cap. 27*

D 2 Domini

Domini Ecgbertus se ob aliam ecclesie vtilitatem retineri, ne gentibus prædicaret, nec Vuibertum quicquam profecisse, iterum tentauit ad opus verbi Dei mittere sanctos & industrios, actione & eruditione præclaros. Misit ergo instar duodecim Apostolorum, ex diuersis monasterijs duodecim Apostolicos viros, in fide constantes: quorum nomina sunt, Vuillibrordus, Suuitbertus, Acca, Vuigbertus, Vuillibaldus, Vuiniboldus, Lebuius, duo Euualdi, Vuerenfridus, Marcellinus, & Adalbertus. Qui Dominici gregis arietes, anno sexcentesimo nonagesimo Traiectum appulerunt, & constanter Christum euangelizauerunt, atque Deo cooperante, multum animarum lucrum in Frisia, Hollandia, alijsque locis, fecerunt. Et quoniam hi doctores sancti propagati fuerat de stirpe Frisonica & Saxonica, ideo conuenienter eis euangelium Christi prædicare potuerunt. Migravit autem vir Domini sanctus Ecgbertus, post multa virtutum bona, ad regna cœlestia, anno ætatis nonagesimo; Domini, septingentesimo vigesimo nono, ipso die Paschæ, septimo Iduum Maiarum. Sunt autem manifeste vitata per cuiusdam imperitiam gesta sancti Suuitberti in quibus hæc Ecgberto Eboracensi archiepiscopo attribuitur. Siquidem is anno trigesimo secundo vltimo septingentesimum, factus est Eboraci episcopus, pro Vuilfrido quidem, sed non illo, qui Frisiam per hiemem primus prædicauit: & anno decimo trigesimo quinto accepto pallio primus post Paulinum factus est archiepiscopus Eboracensis.

Ab vtro-

Ab utroque verò Ecgberto diuersus est Edbertus episcopus. Is enim anno sexcentesimo octuagesimo nono, quantum ex Beda supputare possum, Lindisfarnensis episcopus ordinatus est, in locum beatissimi Cuthberti, postquam vacantem sedem vno anno administrasset sanctus Vuilfridus Eboracensis. Multa de eius eximia sanctitate, & miraculorum gloria, scribit Beda, libro quarto historiæ Anglorum, & in libro vitæ Cuthberti. quæ inde petantur. Hoc tamen loci commemorandum est, quod ad sancti viri sepulcrum sanatus sit clericus sanctissimi Vuilibrordi Clementis Frisonum episcopi, qui è transmarinis partibus ibidem hospes, per grauissimam infirmitatem desperatus, detinebatur. Transijt ad Dominum pridie Nonas Maij. quod die an natalem habeat ignoro, id tamen suspicor, quia in meritorum eius testimonium, nec corpus in sepulchro locatum, à gratia sanandi vacauit; nec etiam indumenta, quæ sanctissimum eius corpus, vel viuum, vel mortuum vestièrant.

Sanctus **ELEVTHERIVS**, episcopus Tornacensis & confessor, primum erat Tornaci eximius prædicator, deinde Christiani, videntes eius eximiam sanctitatè, Romam eum miserunt, & cum auctoritate regrediètem, episcopum consecrari fecerunt. qui omnibus patuit verus Christi antistes, & Christianæ religionis defensor. A paganis & hæreticis Arianis, multis pressuris & afflictionibus est cõquadratus, sed in carcere ab Angelo visitatus. Consecratus verò episcopus anno quadringentesimo

gentesimo octuagesimo quarto, paulo post cum Christianis Tornaco eijcitur, tuncque Blandinij in suburbio resedit, circiter annos octo; post quos annos in patrio loco Tornaci resedit, annos triginta septem: vbi sic virtutibus, & miraculis, atq; fidei prædicatione, claruit, vt de eo Tornacensis ecclesia canat.

*Miro modo sunt conuersi,*

*Per hunc ciues vniuersi.*

Quiuit Blandinij. vbi eum Heidilo episcopus eleuauit, anno octingentesimo octuagesimo primo; sed inde translatus est ad Cathedralem ecclesiam Tornacensem, quæ natalem eius celebrat decimo Calendas Martij, translationem, octauo Calendas Septembris / eleuationem, septimo Idus Iulij.

Sanctus ELIGIVS episcopus fuit Nouiomensis ecclesiæ & Tornacensis vnitarum, cuius corpus Nouiomi quiescit, sed & reliquiarum portio Brugis habetur, ad sanctum Saluatorem. Hunc & Flandri, & Antuerpienses, meritò vt Apostolum suum venerantur. Multum enim in Flâdris, laborauit: iugi instantia Andouerpis pugnauit. Pastoris cura sollicitus lustrabat vrbes & municipia, circumquaque sibi commissa. Sed Flandrenses, atq; Andouerpenses, Frisones quoq;, & Sueui, & barbari quique circa maris littora degentes, quos velut in extremis remotos, nullus adhuc prædicationis vomer impresserat, primò eum hostili animo, & auersa mente susceperunt. Postmodum verò cum paulatim per gratiam his verbum Dei insinuare cœpisset, pars maxima trucis ac barbari populi, relictis idolis, cõuersa est ad verum Deum

Christo-

S. Andoer-  
pensis lib. 2  
cap. 3 et 8.

Christoq; subiecta. Fana nonnulla, Christi clypeo  
 protectus, cū Apostolica auctoritate destruit, idola  
 quoq; diuersi generis, vbicunque inuenit, fundi-  
 tus subruit. Inter hæc autem frequenter lacesitus  
 ab ingrato & perfido populo, & pœne vsque ad  
 cōtumeliam prouocatus, nullatenus à cœpta do-  
 ctrina arcebat, sed magis ipse lenis, patiens, hu-  
 milis, & mitis, pro eis Dominū deprecabatur. Hęc  
 & alia multa, de eo scribit S. Audoënus Dado, epi-  
 scopus Rothomagensis, eius æqualis, vitæq; scri-  
 ptor. Aldéburgi, Rodéburgi, Ostburgi, Brugis, & *Vide Meie-*  
 alibi, sacras inchoauit ædes. Festa eius primaria *rum anno*  
 sunt, depositionis Calendis Decembris, & trans- *649.*  
 lationis postridie natiuitatis Ioannis Baptistæ.

Sanctus ELQYIVS cum Foillano, Ultano,  
 Ettore, Bertuino, & alijs, ex Hybernia venit ad  
 Gallias, fidei prædicandæ causâ, (quod Sigebertus  
 annotat anno sexcêtesimo quinquagesimo primo)  
 & post multarū animarum lucrum obiit Latinia-  
 ti, abbas post sanctum Furseum. Inde translatus  
 est ad Vualciodorum monasterium Ordinis san-  
 cti Benedicti, vbi depositionis eius dies est festum  
 summum maius tertio Nonas Decembris. Simi-  
 liter translationis, octauo Idus Octobris. Sicut  
 est ad Mosam, apud Dionantum oppidum, patrię  
 Leodiensis. De eo scriptum accepi ex Vualcio-  
 doro, fuisse Irlandum, sacerdotem & monachum,  
 indefessum in Saxonia verbi Dei concionato-  
 rem, infinitis miraculis celeberrimum. Qui in  
 Laudunensi episcopatu, in quodam pago, sub dio,  
 ducentis & amplius annis delituerit. Sed cre-  
 brescentibus miraculis, repetita eius memoria,